UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS VIRTUAIS – PROTIC

[bookmark: _GoBack]PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR DOS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM PRÁTICAS DE ENSINO DE/EM LÍNGUA INGLESA E EM ENSINO DE CIÊNCIAS – CIÊNCIA É 10”

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA

Declaro, para os devidos fins, que eu, _____________________________________, SIAPE nº_____________________, sou professor(a) em regime______________________ na Universidade Federal de Rondonópolis e, uma vez selecionado(a) para atuar como professor formador do curso ________________________________________________________________,poderei dedicar 20 horas semanais às atividades típicas de ensino, incluindo atividades preparatórias e de encerramento.

Rondonópolis - MT, __de _____de 2025.

[image: ]

________________________
Assinatura do(a) Candidato(a)

image1.jpeg